关于开展四川省教育厅大学英语教学改革立项工作的通知

各院（系）、部门：

为了进一步推进和实施大学英语教学改革，提高我校大学英语教师教研水平，加快大学英语课程体系和教学内容改革，提高大学英语教学水平和教育质量，根据《四川省教育厅关于开展大学英语教学改革立项工作的通知》（川教函〔2009〕187号）（见附件一）文件要求，请拟申报的教师按照《四川省大学英语教学改革项目指南》（见附件二）的要求，认真填写《四川省大学英语教学改革立项申请书》（见附件三），于6月6日前将《立项申请书》一式两份报教务处教材教研科，同时发送电子版到jiaowc@lstc.ecu.cn。
联系人：何 娟    2276262

                                           乐山师范学院教务处

                                          二○○九年四月二十日
附件一：
四川省教育厅关于开展大学英语教学改革立项工作的通知

川教函〔2009〕187号

各高等学校：
为贯彻落实教育部《关于进一步深化本科教学改革 全面提高教学质量的若干意见》（教高〔2007〕2号）的精神，进一步推进和实施大学英语教学改革，提高我省高校大学英语教师教研水平，加快大学英语课程体系和教学内容改革，提高大学英语教学水平和教育质量，经研究，我厅决定与高等教育出版社共同设立“四川省大学英语教学改革项目”，支持我省普通高等学校开展大学英语教学改革研究。现将立项工作的有关事项通知如下：

一、立项范围：有关大学英语的教育理论、教学模式、教学管理、教学评估、教师发展、学习策略、课程与教材建设等方面的改革与研究。
二、项目的组织与管理：项目的申报、立项、管理、验收等由省教育厅高教处与高等教育出版社外语教学研究与发展中心共同负责。各高校教学主管部门负责本校的项目组织管理工作。
三、申报要求：2009年，拟设立四川省大学英语教学改革项目35项，其中本科类20项，高职高专类15项。每所高校申报项目不超过2项，项目负责人应为高校专任教师，并且不得同时主持或参与两项以上（含两项）课题。

各校应按照《四川省大学英语教学改革项目指南》（见附件一）的要求，填写《四川省大学英语教学改革立项申请书》（以下简称《立项申请书》，见附件二），于6月30日前将学校推荐公文与《立项申请书》（可复印）一式四份报省教育厅高教处，同时发送电子版到benhai.liu@gmail.com。

联系人：宋亚兰，028-86117120；刘奔海，028-68317710。

                                             二○○九年四月十五日
附件二
四川省大学英语教学改革项目指南

一、立项目的及范围

四川省大学英语教学改革项目旨在调动高校英语教师开展教育教学创新研究的积极性，加快高等学校大学英语课程体系和教学内容改革，推动高校转变教育观念，创新教学模式，提高大学英语教学水平和教育质量。

四川省大学英语教学改革项目内容包括教育理论、教学模式、教学管理、教学评估、教师发展、学习策略、精品课程建设、教材编写与评估等方面。
2009年拟立项目35项。其中本科类20项，高职高专类15项。原则上各校申请项目不超过2项。四川省普通高等学校英语教师均可申请。主要成果形式包括：学术论文、调研报告、教学录像、教材（纸质教材或电子教材）等。

二、立项原则

1．申报项目既要切合四川省高校外语教学实际，又能够反映近年来大学英语课程建设基于计算机网络条件下的教学与改革的最新成果，体现现代教育思想，具有先进性、科学性、创新性和教学的适用性。

2．立项项目要体现创新教育教学理念，有利于激发学生自主学习，有利于提高学生的英语综合应用能力和创新能力，有利于培养学生的学习策略和文化素养。

3．教学科研项目的立项申请者以高校大学英语教学管理者、高水平的教师和学术骨干为主，应具有多年的教学实践经验和学科理论研究基础，具有带领课题组开展课题研究的能力。

4．每位项目负责人只能申报一个课题，一般不能作为课题组成员再参加其他项目。

三、组织程序及时间安排

1．组织程序

申报及审批立项：项目申请者（个人或联合）填写立项申请书一式四份，经学校审核盖章后，报四川省教育厅高教处。由四川省教育厅高教处与高等教育出版社外语教学研究与发展中心共同组织专家评审、遴选并予公布，两部门协商确定立项项目及资助额度。

检查与验收：由四川省教育厅高教处与高等教育出版社外语教学研究与发展中心共同组织专家实施，分为中期检查和成果验收两个阶段。中期检查将对立项项目的阶段性进展情况做出评估，并根据情况调整部分项目的资助额度。未通过中期检查的项目，将限期整改；在规定的时间内，仍不能达标的，将取消其项目资格。

2．建设期限及时间安排：

建设期限：2009年立项的四川省大学英语教学改革项目建设期限为1年。

项目申报、评审及检查、验收时间安排：

2009年6月30日前提交《立项申请书》，逾期不予受理。
2009年9月30日前完成专家评审，确定资助项目和经费额度并予以公布。

2010年4月15日前提交项目中期进展报告和阶段性成果资料，进行中期检查。

2010年9月30日前提交项目结题报告和项目成果资料，进行结题验收和成果推荐。评审推荐的优秀成果将由高等教育出版社以论文、论文集、教材等形式发表或出版。

四、项目经费

经评审立项的资助经费为每项3000～8000元不等。对重大项目将给予重点支持。

项目经费将在四川省教育厅下发立项通知后一个月内，按确定的资助额度拨付50%作为前期研究经费；项目结题并经专家评审合格后再拨付50%。
所在学校对确定立项的项目应给予相应配套支持。

五、项目管理

1．四川省大学英语教学改革项目由四川省教育厅高教处和高等教育出版社外语教学研究与发展中心共同组织实施，负责项目的统筹安排、专家组织、立项评审、中期检查和成果验收等方面指导和管理。

2．各高等学校教学主管部门负责该项目的业务指导，做好本校项目的组织申报、过程管理、质量监督等工作。

3．项目一经批准立项，项目负责人是项目研究的第一责任人，全面负责该项目。中期检查时项目负责人应提交中期进展报告和阶段性成果；项目完成后，应及时提交项目的总结报告和最终研究成果，成果经验收合格后予以结项。
附件三：

	编号

四川省大学英语教学改革

立项申请书

项  目  名  称

项  目  类  别

项 目 负 责 人

推  荐  学  校                        （盖章）

填  表  日  期
2009年4月

填  表  说  明

1．本表用钢笔填写，也可直接打印，不要以剪贴代填。字迹要求清楚、工整。

2．项目类别根据项目的性质填写“本科类”或“高职高专类”。

3．项目负责人只限一人。项目主要成员一般不超过八人。

4．表中空格不够时，可另附页，但应填写页码。
申请者的承诺：

    我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如获准立项，我承诺以本表为有约束力的协议，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。

                申请者（签章）：
                                       年   月   日
项目负责人情况

	项

目
	名  称

	申请金额

	项

目

负

责

人
	姓  名

	性别

	出生年月

	专业技术职务

	行政

职务

	所从事

专业

	电话

	邮箱

	主

要

教

学

简

历

	主

要

研

究

领

域

及

成

果

项目主要成员情况

	姓  名
	年龄
	专业技术职务
	行政职务
	工作单位
	主要教育

研究领域
	承担工作
	签章

一．立项依据及目标
	1．现状与背景分析（包括已有研究、实践基础）。

	2．研究内容、目标，拟解决的问题，主要特色。

	3．研究过程及主要研究方法。

	4．预期效果与具体成果

二．具体安排及进度

三、经费预算

	序号
	经费开支科目
	经费预算金额（元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	总   计

四、拨款账号

	学校开户行
	户  名
	账 号

五、项目负责人所在学校意见（学校有配套经费的请注明）

	负责人签字：

年　　月　　日

六、专家组意见

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   签字：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   年　　月　　日

七、外语教学研究与发展中心意见

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   签字：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   年　　月　　日

八、四川省教育厅高教处意见

	                                                          签字：

  年　　月　　日

PAGE